甘肃省天水市2009年招聘特岗教师455名教师资格考试 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/596/2021_2022__E7_94_98_E

8_82_83_E7_9C_81_E5_c38_596145.htm 根据《省教育厅 省财

政厅 省人事厅 省编办关于印发甘肃省2009年农村义务教育阶

段学校教师特设岗位计划实施方案的通知》（甘教厅[2009]63

号）精神。全省计划招收农村特岗教师5000名，我市计划招

收455名。目前，报名工作已开始。现就有关事项公告如下：

一、对象和条件 （一）以高等师范院校师范类应、往届本科

毕业生为主，以公办高等学校非师范类应、往届本科毕业生

中具有教师资格证或取得教育学、心理学考试合格证者为辅

，并招收少量省内师范类专业应届专科毕业生。 （二）往届

毕业生必须是尚未就业且持有《择业通知书》（在择业期内

），年龄在26岁以下（1983年6月30日以后出生）的公办全日

制高校毕业生。 （三）参加过“大学生志愿服务西部计划”

、有从教经历的志愿者和参加过半年以上实习支教的师范院

校本科毕业生同等条件下优先。 （四）报名者应同时符合教

师资格条件要求和招聘岗位要求。 二、报名时间 符合报名条

件的省内普通高校应届毕业生，报名时间为2009年5月18日22

日；符合报名条件的天水生源的往届本科毕业生，报名时间

为本公告发布之日起至25日，省外普通高校应届毕业生报名

时间为2009年5月18日25日。 三、报名地点 省内普通高校应届

毕业生在所在学校的毕业生就业管理部门报名；天水生源的

往届本科毕业生在天水市内有实施“特岗计划”的县区教育

局报名，天水实施“特岗计划”的县区有：武山县、清水县

、麦积区、秦安县、张家川县、甘谷县；省外院校应届毕业

生通过甘肃教育信息网（www.gsedu.cn）报名。 四、报名方

式 1.回生源地登记注册的往届本科毕业生，报名时须持有户

口本、身份证、毕业证、《择业通知书》、教师资格证等证

件，其报名由实施“特岗计划”的县区教育局、人事局、自

考办共同负责，采取现场报名的办法进行。 2.省内普通高校

应届毕业生由所在院校组织报名。 3.省外普通高校应届毕业

生通过《甘肃教育信息网》（www.gsedu.cn）在网上报名后,

将《报名表》发送电子邮件到甘肃省教育厅师范教育处(电子

邮箱：gstgzp2009@163.com)。网上报名时须如实准确填写身

份证号、毕业院校、学历、所学专业等信息。2009年7月1

日10日，已在网上报名的毕业生，凭身份证、毕业证、《择

业通知书》等证书原件，到所报名的志愿服务县所在县区教

育局正式填写《甘肃省2009年农村教师特设岗位计划报名表

》。 4.报考特岗教师的考生，同时还可以报考农村中小学教

师岗位。 五、考试 考试分笔试和面试两部分进行，笔试的内

容包括：思想政治理论、教育法律(《教师法》、《义务教育

法》)、《大学英语》。总分150分，其中英语占50分，其它

内容占100分。思想政治理论参考现行高校教材，大学英语不

指定教材。本、专科生分别命题。面试试题由省教育厅制定

。笔试结束后，由市教育局商人事局按笔试成绩高低和特岗

教师需求计划的120%的比例，择优确定各县市区参加面试的

本、专科毕业生名单(本、专科生分别划线)，县区教育部门

组织面试。 笔试时间统一为：2009年8月2日上午9:0011:30；

面试于2009年8月15日前结束。 六、人选确定 各县区根据所

报特岗教师需求计划，按照考生笔试成绩占80%，面试成绩

占20%的比例，换算出总成绩（少数民族地区的少数民族考

生在总分中加5分），参考毕业生报名志愿和学科需求，从高

分到低分依次排序，确定拟聘用人员名单。拟聘用人员中本

科生所占比例原则上应在60%以上。特岗教师的选拔与今年

招录5000名大学生到农村中小学任教及解决农村贫困家庭零

就业结合进行。 七、相关政策 （一）特设岗位教师聘期3年

。在聘期内，由县区教育行政部门对其进行跟踪评估，对成

绩突出、表现优秀的，给予表彰；对不按合同要求履行义务

的，要及时进行批评教育，督促改正；对不适合继续在教师

岗位工作的，应及时向省、市教育行政部门报告，不再列入

本项目管理,自主择业。 （二）服务期满后自愿留在本地学校

继续任教的特岗教师，其考核及安置按照省上关于做好中小

学教师补充工作的意见及服务期满特岗教师考核安置办法进

行。 （三）服务期满后，不留基层学校工作的特岗教师，由

其自主择业。 天水市教育局 天水市人事局 二九年五月十九日

百考试题是目前中国在线学习首选品牌，为了帮助广大考生

顺利通过考试，百考试题网校

（http://www.100test.com/teacher/wangxiao/）推出2009年教师

资格考试网络课程辅导，目前正在热招中，权威老师：杨强

、杨芸老师分别对中学的教育学、教育心理学进行了专业辅

导，并以其雄厚的理论基础和丰富的实践经验，为学员带来

高质量的教学服务，并提供最有价值的备考资料，助考生取

得优异成绩，顺利过关！编辑推荐：把教师站点加入收藏

夹2009年教师资格新版课程全新上线2009年教师资格在线题

库全新上线2009年山东省教师资格考试冲刺专题 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com